
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 

 

 

 

 
 

 

A.P.S.P. Casa di Riposo “Erminio Serra” 

Cocconato  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

 
n. 94 del 23/03/2024 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENZA LEGALE. 

IMPEGNO DELLA SPESA           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFFIDATARIO STUDIO ASSOCIATO 

PROF. AVV. PAOLO 

SCAPARONE 

CUP  CIG B0E96F2E46 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

PREMESSO che questa Direzione necessita di un supporto legale per lo svolgimento di varie 

pratiche, stante la loro complessità, la cui risoluzione richiede l’impiego di professionalità 

altamente qualificare e specializzate, non presenti all’interno dell’Azienda; 

 

RILEVATA la necessità di conferire l’incarico di consulenza legale a un professionista esporto 

della materia e, in particolare in diritto amministrativo; 

 

VISTO il curriculum dell’avv. Jacopo Gendre, agli atti; 

 

VISTO il preventivo dell’avv. Jacopo Gendre dello Studio associato Prof. Avv. Paolo Scaparone di 

Torino, che per le proprie prestazioni richiede un costo orario di € 200,00, oltre IVA di legge e 

cassa professionale; 

 

RILEVATO che la professionista ha già svolto precedenti incarichi in materia legale con precisione 

e competenza, con piena soddisfazione di questa amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di conferire tale incarico all’avv. Jacopo Gendre dello Studio associato Prof. 

Avv. Paolo Scaparone di Torino; 

 

ATTESO che il costo è stimabile in presunti complessivi € 2.000,00 oltre IVA di legge e cassa 

professionale; 

 

CONSIDERATO che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 

150.000.00, trova applicazione quanto prevede l’articolo 50, comma 1, lett. a) del D.lgs 36/2023 

e s.m.i., ai sensi del quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltanti”; 

 

RITENUTA equa e conveniente per questa Amministrazione l'offerta dell’avv. Jacopo Gendre dello 

Studio associato Prof. Avv. Paolo Scaparone di Torino; 

 

VISTO il DURC on line prot. INPS 40263575 con scadenza validità 18/07/2024 da cui risulta la 

regolarità contributiva dello Studio; 

 

VISTO il “Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia”; 

 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio d'Amministrazione n. 12 del 23/01/2023, esecutiva, con cui 

veniva nominato il Direttore di Struttura, il quale è ai sensi dell’art. 14 del vigente Statuto 

dell’Azienda, è responsabile dei servizi e procedure di cui trattasi; 

 

VISTE le normative di legge e regolamentari vigenti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare all’avv. Jacopo Gendre dello Studio associato Prof. Avv. Paolo Scaparone di Torino 

l’incarico di consulenza legale di cui in premessa, ammontante a presunti complessivi € 2.000,00, 

oltre IVA di legge e cassa professionale; 

 

2) Di impegnare a favore del predetto professionista la somma complessiva di € 2.562,00, IVA 

e cassa professionale inclusi, imputando la relativa spesa al Cap. 1004 – Missione 01 – Progr. 

10 – Tit. 1 – Macroagr. 103 “Collaboratori esterni”, in conto competenza del bilancio di 

previsione 2024, ove è presente la necessaria disponibilità. 

 

3) Di liquidare il professionista incaricato con successivi atti e previa presentazione di regolari 

fatture corredate della documentazione di legge. 

 

                   IL DIRETTORE 

         F.to  MARGHERITA GOFFI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo E. Serra.  Responsabile Procedimento: Zampicinini Franco  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria degli impegni di spesa sotto riportati: 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0E96F2E46 2024 91 01101 10 1004 1 U.1.03.02.11.006 2.560,00 

 

 

Lì   23/03/2024 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  MARGHERITA GOFFI 

_______________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X  La presente determinazione è esecutiva con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria 

 La presente determinazione è esecutiva dalla data di adozione non prevedendo impegno di   

spesa 

 

Lì 26/03/2024 

                                                                                 IL DIRETTORE  

                   F.to  MARGHERITA GOFFI 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io Segretario dell’Ente che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente il giorno 26/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 10/04/2024 

 

Lì 26/03/2024 

 

               IL DIRETTORE  

       F.to   MARGHERITA GOFFI 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Cocconato, lì 26/03/2024 

   

                IL DIRETTORE 

         MARGHERITA GOFFI 

 


